tur nauis, & pessum it. Consilunt caeleste Numeri, & querunt causam sensim tempestatis. Misérunt sortes, & ecclæsia sors super tonam: & dixerunt ad eum, India nobis, cuius causa stud malum sit nobis & quod est opus tuum: & que terra tua quod vadis: vel ex quo populo es tu Virget tempestas, iam prope adeisti naufragium, & aduersus eum, quem Diuina sors designat ad supplicium, tam morosè cunctantur & Pronuntiatur in mare tonas, & cessabit tempestas: Num diuina sors fallit potestur tam morosè crimen illius scrutantur? & rei confessionem expectant homines gentiles, & nequam. Quam sors indicauerat cogunt propriâ voce confiteri, aut Glosse interlinearis. Eleganter ad rem. Homines illi, aliás flagitos, & idololatra periclitabantur, Deu indicauit tonam esse causam tempestatis: magnum periculum erat in morâ: Et tamen existimarentur tam grande nefas fore, hominem inauditum & indefensum condemnare, vt morosissimè cunctentur in procœllo saeviori, vt de eius patria, populo, religione, & crimine disquirant sigillatim. Cogentes propriâ voce confitebantur, ne hominem damnent, à propriâ voce non defensum.

Quod si ipsis Superioribus faciendum præcubunt Sancti Ecclesiæ Canones, & Summi Pontifices, quando magis iij arcere non debent subditum, quin sua ipse, dum vult, & petat, proponat quo habet, tunc purgatissimum ipse Superior ad hoc excitare debet subditudi etiam renitentem, vt pro se loquatur. Quocirca benignissimum cor P. Claudij Superiorum montuit: Prout vero venit fuerit ad colloquium (etiam iudiciale) iniunxit Superior hilari fronte, vt omnia aperiat: pollicetur fructum, promittat se, si quid revera in eo deferebatur facile mutaturum, quia non alio animo, quam excharitate, fecit. Sinat eum motus animi sui aperire, licet verbi incompositus & acerbioribus, nec tam illa attendat quād infirmitatem. Vbi se aperuerit, excipiat eum suauissime, incipiat dosare in singulis &c. Et multatalia factenda fuadet, paternum agendi modum spirantia, ab omni timorarum, & conuiciorum, & reprehensionum acerbitate alienissima. Quod tanto magis obseruantur est, quia ut expertus obseruauit idem P. Claudius, proclamebat, vt de eodem, qui non recte ambulat, de quo putant Superiorum non habere optimam opinionem, esse quod inter illos aliquam offenditionem, multa ad eum deferrantur, non ita explorata, interdum & exagge-

Sed quia à multis monita illa præclara non leguntur, vel lecta non inherent memorie, vel pondus à consuetudine tractandi despoticè subditos, obrvuntur, hinc sit, ut iudicialis acrimonia (nam pessimè peior iudiciali, vt alias offenditum est) pro paternâ benignitate habeatur, & tam multarum insinceritatum & amaritudinum, in ratione conscientię, & alias, sit causa.